3. *E nominibus, quibus hoc mysterium appellatur, maxime usitatum est „Incarnatio“, σάρκωσι vel ζνσόρζωσιζ.* quod formatum est secundum illud Io. 1, 14: *Καί ὁ λόγος σάρ ἐγένεζο*, et videtur primo occurrere apud *S. Irenaeum* (Adv. haer. 1. 3, c. 19, n. 1; *A*/ 7, 939). E nomine substantivo derivatum est verbum *σαρχοσβαί*, quod occurrit in symbolo *concilii nicaeni* (*Denzinger, Enchiridion* 54). Caro autem, ut ex-

plicat S'. *Athanasius* (Contra Apollin. 1. 2, n. 18; *M* 26,1164), secundum figuram synecdoches ex usu Scripturae significat humanam naturam seu hominem, ut Gn 6, 12; Lc 3, 6; Rom 3, 20 coli. 28 (cf. *Franzelin* thés. 11). Ratio, cur hoc nomen electum sit ad significandum hoc mysterium est, quia per carnem solet homo significari secundum partem inferiorem et infirmiore; et consequenter, si Verbum dicitur caro factum esse, magis effertur magna Dei inanitio, qui humanam naturam non utcumque, sed ut infirmam, ut passibilem, ut mortalem et poenis peccati obnoxiam assumpsit (cf. *Suarez*, De incarn. Praef. n. 5. *Theophilus Raynaudus*, «Christus Deus-homo» 1. 2, c. 1, n. 4). Simile nomen est *ενανθρώπησι*, cui respondet latine „inhumanatio“, quod raro occurrit, germanice vero „Menschwerdung“, quod est unice fere in usu. Hoc nomen explicatione non indiget. Ex iis, quae in Scriptura dicuntur, formata sunt haec nomina: *φανερῶσι ἐν σαρκί* (I Tim. 3, 16), *σώματο καταρτισμό* (Hebr. 10, 5), *κενωσι* (Phil. 2, 7), *ἐπιλήϊ* (Hebr. 2, 16), *ἐπιφάνεια* (2 Tim. 1, 10). Multa alia nomina, quae apud SS. Patres leguntur, explicat *Petavius* (1. 2, c. I), inter quae praecipuum est *οικονομία*, quod significat vel generatim incarnationem vel ea, quae ad Christi humanitatem pertinent, cum *θεολογία* sit doctrina de divinitate.

4. *Dividitur tractatus* in duas partes, quarum altera est de ipso redemptore: Christologia; altera de opere redemptionis: Soteriologia. Quae partes ita subdividuntur:

Pars 1. Christologia.

- Sectio I. De existentia mysterii incarnationis,
 - Art. De persona assumente,
 - Art. 2 De natura assumpta.
 - Art. De ontologica unitate Christi.
 - Art. De interna cognoscibilitate huius mysterii,
- Sectio II. De unione hypostatica.
 - Art. 1. De notione unionis hypostaticae,
 - Art. 2. De extensione unionis hypostaticae,
- Sectio III. De unione inconfusa.
 - Art. 1. De monophysitismo.
 - Art. 2. De monotheletismo.
- Sectio IV. De unione inseparabili,
- Sectio V. De consecrariis unionis hypostaticae,
 - Art. De communicatione idiomatum.
 - Art. 2 De ratione, qua homo lesus sit Filius Dei.
 - Art. De adoratione humanitatis Christi.
- Sectio VI. De proprietatibus humanitatis Christi.
 - Art. 1. De defectibus et affectibus humanitatis Christi,
 - Art. 2. De scientia animae Christi.